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ظریف به نیویورک رفت
ایرنا: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه،  �

شب گذشته برای شرکت در مذاکرات حل بحران 
سوریه، تهران را به مقصد نیویورک ترک کرد. در 
این نشست که سومین دور از گفت وگوها درباره 
حل بحران سوریه است، راه های حل بحران 
سوریه بررسی می شود. مذاکرات مربوط به حل 
بحران سوریه، روز جمعه و با حضور قدرت های 

جهانی درنیویورک برگزار خواهد شد.

انتقال اورانیوم غنی شده 
از بوشهر به روسیه

ایسنا: نماینده روسیه در آژانس بین المللی  �
انرژی اتمی اعلام کرده در روزهای آینده روسیه 
روند خارج کردن اورانیوم غنی شده از بوشهر را 
آغاز خواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر 
ورنکوف، نماینده روسیه در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در این باره گفت: در مورد اورانیوم 
غنی شده ایران هم اکنون دو گزینه وجود دارد 
کاهش درصد غنای آن و تبدیل به اورانیوم 
طبیعی یا خارج کردن آن از ایران که هم اکنون 
گزینه دوم مد نظر دو طرف است. او افزود: 
هیچ گونه نشانه ای از سوی طرف ایرانی مبنی بر 
اینکه درصد غنای اورانیوم کاهش پیدا کند وجود 
ندارد. محاسبات لازم دراین زمینه انجام شده و 
اورانیوم غنی شده ایران در روزهای آینده از بندر 
بوشهر خارج خواهد شد و به فدراسیون روسیه 

منتقل می شود. 

استقبال کری از بسته شدن 
پی ام دی

ایسنا: وزیر امور خارجه آمریکا با انتشار  �
بیانیه ای از تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره  برنامه هسته ای ایران 
استقبال کرد. به گزارش رویترز جان کری گفت: 
تصمیم شورای حکام برای بستن این موضوع 
به آژانس اجازه خواهد داد تا روی اجرای توافق 
هسته ای ۱۴ جولای تمرکز کند. او که به روسیه 
سفر کرده است، در بیانیه  مکتوب خود تأکید کرد: 
بسته شدن موضوع ابعاد نظامی احتمالی به این 
معنی نیست که آژانس دیگر نمی تواند در آینده 
و در صورت لزوم درباره برنامه هسته ای ایران 

همان گونه که در گذشته انجام داده تحقیق کند. 

کوتاه دیپلماسى

آغاز حاشیه سازي بر سر «عماد»
شرق: درحالي که کمیته اي در سازمان ملل در  �

حال بررسي آزمایش موشکي عماد و موضوع 
تحریم هاي ایران است، سخنگوی کاخ سفید نیز 
مدعی شده که آزمایش موشکی اخیر ایران نقض 
قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل است. ایسنا 
به نقل از رویترز گزارش داده، جاش ارنست، 
سخنگوی کاخ سفید، روز سه شنبه در واکنش به 
گزارش ادعایی هیأت کارشناسان شورای امنیت 
درخصوص ایران، مبنی بر اینکه تهران با  آزمایش 
موشک بالستیک «عماد» قطع نامه ۱۹۲۹ شورای 
امنیت سازمان ملل را نقض کرده است، گفت که 
اتخاذ تصمیمات جدید در قبال تهران به دلیل 
آزمایش موشکی جدید در ایران غیرمحتمل نیست. 
سامانتا پاور، نماینده ایالات متحده در سازمان ملل 
متحد، نیز مدعي شده آمریکا برای اقدامات عملی 

علیه تهران فشار خواهد آورد.
جاش ارنست افزود: این هیأت بر اساس تحلیل 
و بررسی های خود به این نتیجه رسیده است که 
آزمایش موشک عماد برخلاف بند ۹ قطع نامه 
۱۹۲۹ شورای امنیت است. او در پاسخ به سؤالی 
درباره احتمال تحریم ایران، تصریح کرد: اگر 
کارشناسان به این نتیجه برسند که چنین اقداماتی 
مفید خواهد بود، آنگاه اوباما مانعی بر سر راه این 

کار (وضع تحریم) ایجاد نخواهد  کرد.
رویترز عصر روز سه شنبه گزارش داد که 
در روزهای اخیر گزارش ۱۰ صفحه ای کمیته 
تحریم های ایران شورای امنیت سازمان ملل را 
مورد بررسی قرار داده که نشان می دهد کارشناسان 
این کمیته آزمایش موشک عماد را نقض قطع نامه 
شورای امنیت دانسته اند. در این گزارش همچنین 
ادعا شده است که موشک بالستیک عماد قابلیت 
حمل کلاهک هسته ای دست کم ۵۰۰ کیلوگرمی را 
تا برد ۳۰۰ کیلومتر دارد. در ارزیابی های این کمیته 
آمده است: برد موشک عماد کمتر از هزارکیلومتر 

نیست و یک موشک بالستیک است.
ایران هیچ محدودیتی را نخواهد پذیرفت

روز گذشته وزیر دفاع در واکنش به این ادعاها 
گفت که «عماد موشکی کاملا متعارف است». به 
گزارش ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان، 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، گفت: «در 
اوج فشار و جوسازی ای که آنها به راه انداخته 
بودند، آزمایش موشک عماد را انجام دادیم و برد 
و وضعیت آن  را اعلام کردیم. هدف ما از انجام این 
آزمایش این بود که می خواستیم یک چیز را به دنیا 
بگوییم که جمهوری اسلامی ایران بر مبنای منافع 
ملی خود عمل می کند و هیچ کس و هیچ قدرتی 
در هیچ جای عالم نمی تواند برای ملت و کشور ما 
تعیین تکلیف کند و هیچ محدودیتی را در این قضیه 

نخواهد پذیرفت». 
آزمایش  از  مهرماه   ۱۹ دهقان  سردار 
موفقیت آمیز موشک دوربرد عماد، نسل جدید 
جمهوری  زمین به زمین  بالستیک  موشک های 
اسلامی ایران خبر داد. وزیر دفاع با بیان اینکه 
طراحی، ساخت و آزمایش موفقیت آمیز موشک 
عماد یک جهش فناورانه و عملیاتی در این 
حوزه راهبردی به شمار می رود، تأکید کرد: ما 
برای افزایش قدرت دفاعی و توان موشکی خود 
از هیچ کس اجازه نمی گیریم و برنامه های دفاعی 
خود را به ویژه در حوزه موشکی با قاطعیت دنبال 
می کنیم که موشک عماد یکی از مصادیق برجسته 

آن محسوب می شود.
دفاع را حق مسلم خود می دانیم

وزیر دفاع روز گذشته در این مورد گفت: بالاخره 
شورای حکام سازمان انرژی اتمی به اتفاق آرا 
قطع نامه ای را صادر و اعلام کرد که ایران اسلامی 
هیچ گونه انحرافی در فعالیت هسته ای نداشته 
است و هیچ فعالیت اعلام نشده ای نیز در ایران 
وجود ندارد. درعین حال بعضی در داخل و عده ای 
در بیرون مطرح می کنند که با توجه به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران برجام را پذیرفته، پس 
محدودیت هایی را در فعالیت های نظامی نظیر 
موشکی، تست ها، عملیات ها و مانورها پذیرفته 
است اما نشان دادیم باوجود برخی محدودیت ها 
تحقیقاتی،  فعالیت های   ،۲۲۳۱ قطع نامه  در 
پژوهشی، توسعه ای و تولیدی را با همه تست ها 
و همه ابعادش انجام می دهیم. او ادامه داد: از 
روز اولی که برجام پذیرفته شد تا امروز حتی یک 
لحظه، یک روز، یک ساعت، نه تنها آزمایش هاي 
مختلف ما عقب نیفتاده، نه تنها رزمایش ها، 
کارهای تولیدی و پژوهشی را محدود نکردیم، 
بلکه ابایی از اعلام آن نیز نداشتیم، زیرا دفاع را حق 
مسلم و پذیرفته شده خود می دانیم و برای دفاع از 
کشور هرگونه سلاح و تجهیزات متعارف را که لازم 

باشد طراحی، تولید و عملیاتی خواهیم کرد.
گفته مي شود تیمی از رصدکنندگان تحریم ها در 
گزارش محرمانه جدیدشان آورده اند: راکت عماد 
که ایران ۱۰ اکتبر آزمایش کرد یک موشک بالستیک 
با قابلیت حمل کلاهک هسته ای است و قطع نامه 
شورای امنیت سازمان ملل را نقض می کند. به 
گزارش رویترز، هیأت کارشناسان شورای امنیت در 
گزارش خود نوشته اند: هیأت کارشناسی بر اساس 
تحلیل و یافته های خود نتیجه می گیرد که پرتاب 
موشک عماد نقض پاراگراف ۹ قطع نامه ۱۹۲۹ 
شورای امنیت است. رویترز اعلام کرد این گزارش 
۱۰ صفحه ای در تاریخ ۱۱ دسامبر منتشر شده و 
طی چندروز اخیر به دست کمیته تحریم های ایران 

شورای امنیت رسیده است.

روزنه
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پیروزی نمادین ایران
خبرگزاری رویترز گزارش خود را این طور آغاز 
می کند که شورای متشکل از ۳۵ کشور دیده بان 
هسته ای سازمان ملل روز سه شنبه تصمیم گرفت 
که به مختومه شدن تحقیقات درباره اینکه آیا ایران 
در گذشته برنامه هسته ای مخفی داشته است یا نه، 
رأی دهد. بر این اساس از توافق تهران با قدرت های 
جهانی حمایت شد. رویترز از بسته شدن پرونده 
هسته ای با عنوان یک «پیروزی نمادین» برای 
ایران یاد کرده و می نویسد که شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با تصویب قطع نامه ای به 
پرسش طولانی مدت از تحقیقات هسته ای ایران 
پایان داد اما هنوز برای نظارت بازرسان بر برنامه 
هسته ای جایی باقی گذاشته است. در ادامه و با 
نقل قولی از «رضا نجفی»، سفیر ایران در آژانس، 
رویترز می نویسد: «تصمیم امروز شورای حکام 
فصل جدیدی برای همکاری بین ایران و آژانس 
باز خواهد کرد». رویترز در ادامه به این مسئله 
اشاره می کند که کشورهای ۱+۵ بر این مسئله 
تأکید کرده اند که اگرچه تحقیقات درباره مسائل 
گذشته ایران بسته شده  است، آژانس به نظارت 
بر فعالیت های تهران ادامه خواهد داد. این 
خبرگزاری در همین مورد با نقل قولی از وزیر امور 
خارجه آمریکا نوشت: «بسته شدن پرونده پی ام دی 
در صورتی که دلیلی بر وجود فعالیت های هسته ای 
مخفی از سوی ایران در آینده باشد، به هیچ وجه 

جلوی تحقیقات آژانس را نخواهد گرفت».

روز تاریخی
آسوشیتدپرس در بخشی از گزارش خود به این 
مسئله اشاره می کند که آمانو، «دبیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی»، ارزیابی اخیر خود در 
مورد برنامه هسته ای ایران را که ماه گذشته 
منتشر شد، مبنی بر فعالیت ایران در حوزه های 
مرتبط با ساخت سلاح هسته ای تکرار کرد و 
مدعی شد که این تلاش ها پیش از سال ۲۰۰۳ 
وجود داشته اند و بعد از سال ۲۰۰۹ دیگر خبری از 
آنها نبوده است. «ای پی» در ادامه با نقل قولی از 
«رضا نجفی» می نویسد که نماینده ارشد ایران در 

آژانس این اتهامات را رد می کند و در بیانیه خود 
در جلسه شورای حکام می گوید: «فعالیت های 
هسته ای تهران همیشه برای کاربردهای صلح آمیز 

غیرنظامی یا متعارف نظامی بوده است».
خبرگزاری آسوشیتدپرس در ادامه گزارش 
خود می نویسد: «نجفی با اشاره به این مسئله که 
بسته شدن رسمی این مورد، تمام قطع نامه های 
مهم آژانس علیه ایران را نفی خواهد کرد، روز 
سه شنبه را «روزی تاریخی» خواند که راهی را برای 
همکاری نزدیک تر با آژانس و اعضای سازمان ملل 
باز کرد. ای پی در ادامه می نویسد که آمانو رویداد 
سه شنبه را «مرحله ای بسیار مهم» خواند و البته 
او هم زمان گفت که نظارت بر اجرای تعهدات 
ایران در قالب توافق بیش از یک دهه به طول 
می انجامد و کارهای بیشتری باید در آینده انجام 
شود. آسوشیتدپرس در ادامه این گزارش با اشاره 
به نظرات نجفی می نویسد: «نماینده ایران معتقد 
است که ایران می تواند در قالب توافق تعهدات 
خود را در عرض دو یا سه هفته اجرائی کند». 
ای پی در ادامه این مسئله را مطرح می کند که البته 
مشخص نیست که این زمان فقط شامل این است 
که ایران اعلام کند به تعهداتش عمل کرده است 
یا علاوه بر آن زمان تأیید آژانس نیز مبنی بر اینکه 
ایران تجهیزات و برنامه خود را بازمهندسی کرده 
است یا خیر نیز شامل این زمان می شود. آمانو نیز 
گفته است که آژانس «چند هفته» زمان نیاز دارد. 

ای پی در پایان گزارش خود با اشاره به اینکه 
توافق هسته ای از ایران می خواهد تا بیشتر ذخیره 
اورانیوم غنی شده خود را که در حال حاضر در 
سطحی است که برای سوخت راکتور استفاده 
می شود، به روسیه منتقل کند، نوشت که نجفی 

فرآیند این انتقال را «دو تا سه روز» اعلام کرده 
است. ای پی می نویسد: «وقتی آژانس تأیید کند 
که ایران سهم خود از اجرای برجام را انجام داده 
است، بیشتر تحریم های تحمیل شده برای ایران به 

خاطر برنامه هسته ای برداشته خواهد شد».

فصل مهمی بسته شد
روزنامه گاردین در گزارشی می نویسد که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی هیچ سندی دال 
بر اینکه تهران بعد از سال ۲۰۰۹ به  دنبال سلاح 
هسته ای بوده است، پیدا نکرد و از قدرت های 
جهان خواست تا به اجرائی شدن توافق هسته ای 
تاریخی با ایران کمک کنند. گاردین در گزارش خود 
به تعهدات ایران اشاره می کند و از قول مقام های 
ایرانی می نویسد: آنها گفته اند که «سانتریفیوژهای 
غنی سازی اورانیوم خود را از کار انداخته اند، هسته 
راکتور آب سنگین را برداشته اند و ذخیره اورانیوم با 
درصد غنی سازی پایین را تا هفته های آینده کاهش 
خواهند داد که راه را برای برداشته شدن تحریم های 
بین المللی هموار می کند». گاردین گزارش نسبتا 
کوتاه خود را با نقل قولی از «هنری انشر»، «نماینده 
آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی» به پایان 
می برد: «اگرچه ما امروز این فصل مهم را بستیم، 
اما باید به فکر باشیم که توانایی آژانس برای 

تحقیق هرگونه نگرانی محتمل را نبسته ایم».

ناامیدی از تصمیم شورای حکام
روزنامه واشنگتن پست که روزنامه ای نزدیک به 
حزب جمهوری خواه به شمار رفته و دیدگاه های 

منتقدان دولت اوباما را که مخالف توافق 
هسته ای با ایران هستند پوشش می دهند، به 
قطع نامه شورای حکام با نگاهی منفی برخورد 
کرده است. این روزنامه با تیتر «آژانس، پرونده 
تحقیقات فعالیت های هسته ای گذشته ایران را 
بست»، گزارشی را درباره مصوبه روز سه شنبه 
شورای حکام آژانس می نویسد. این روزنامه به 
نقل از آمانو، می نویسد او در جلسه شورای حکام 
به اعضای شورا گفت وقتی قدم های مقدماتی 
مورد توافق کامل شود، او «فورا» اعضا را مطلع 
می کند تا وارد قدم بعدی یعنی اجرا شویم. اگرچه 
برخی متخصصان این طور فکر می کنند این فرایند 
ماه ها برای ایران طول می کشد تا از کاراندازی 
سانتریفیوژها و دیگر مراحل را همان طور که وعده 
داده شده بود کامل کند، گفته می شود ماه بعد 
این اتفاق رخ خواهد داد. در ادامه، این گزارش از 
نگرانی های مالی آمانو برای اجرای درست توافق 

با ایران سخن گفته است. 
واشنگتن پست درادامه با اشاره به نظر «باب 
کروکر»، «رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
سنای آمریکا»، که تصمیم شورای حکام در 
مختومه شدن پرونده پی ام دی را ناامید کننده خواند، 
از طرح اتهام اخیر رسانه های آمریکایی علیه ایران 
در مورد آزمایش موشک عماد نوشت. در ادامه 
گزارش با اشاره به گزارش روز سه شنبه رویترز و 
با طرح اتهامی علیه ایران، آمده  است براساس 
گزارشی داخلی که ناظران تحریم سازمان ملل 
تدوین کرده اند، ایران با آزمایش موشک عماد که 
قابلیت حمل سلاح هسته ای دارد، در روز دهم 

اکتبر، قطع نامه سازمان ملل را نقض کرده  است. 
این گزارش درادامه به نقل از کروکر می نویسد 
اگرچه این آزمایش نقض صریح توافق هسته ای 
نیست، اما او می گوید نقض قطع نامه توسط ایران و 
ناتوانی دولت اوباما در تحمیل تحریم های بیشتر بر 
ایران، به عنوان تنبیه موردی خطرناک است. کروکر 
ادامه می دهد با توجه به انفعال ایران در مسئله 
آزمایش موشکی، توافق هسته ای شروع بسیار بدی 
داشت. به گزارش واشنگتن پست، کروکر و دیگران 
آژانس را متهم می کنند فعالیت های هسته ای 
مربوط به سلاح در سال های گذشته ایران را نادیده 
گرفته  است و با طرح اتهامی، ایران را به فریب دادن 

آژانس متهم می کنند. 

بازتاب قطع نامه شورای حکام در رسانه های غربی

پیروزی نمادین ایران در روزی تاریخی
روز سه شنبه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، قطع نامه ای را مبنی بر بسته شدن پرونده اتهام 
۱۲ساله «پی ام دی»، با اجماع به تصویب رساند. این قطع نامه این ادعا را که فعالیت گذشته هسته ای ایران 
ماهیتی نظامی داشته، رد کرده و ۱۲ قطع نامه پیشین را ملغی اعلام می کند. با توجه به اهمیت این رویداد، 
این خبر بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان داشته است که از آن با واژه هایی چون «پیروزی نمادین»، 
«روز تاریخی» و «بسته شدن فصلی مهم» یاد کرده اند. برخی رسانه ها نیز با طرح اتهاماتی علیه ایران به 

بهانه آزمایش موشک عماد سعی کردند این رویداد را کم رنگ جلوه دهند. 

مهدى نوریان

شرق: حوادث نیجریه در داخل کشور واکنش هاي زیادي 
برانگیخته  است. روز گذشته شوراي نگهبان، وزیر فرهنگ 
و ارشاد، دبیر مجمع و برخي نهادهاي دیگر این حادثه را 

محکوم کردند.
به گزارش «ایرنا»، در حمله نیروهای ارتش نیجریه 
به منزل علامه شیخ ابراهیم یعقوب زکزکی، رئیس 
سازمان اسلامی نیجریه که روز یکشنبه انجام شد، ده ها 
نفر به خاک و خون کشیده و برخی نیز زخمی شدند. به 
دنبال این حادثه، رئیس جمهوري در گفت وگوي تلفني با 
همتاي نیجریه اي خود، بر حفظ آبروي اسلام و وحدت 
مسلمانان تأکید کرد. وزارت خارجه ایران همچنین کاردار 
نیجریه در تهران را احضار و مراتب اعتراض خود نسبت 

به این فاجعه را ابراز کرد. 
درخواست شوراي نگهبان 

از دستگاه دیپلماسي
در  نگهبان،  شوراي 
ناگوار  حوادث  بیانیه ای 
نیجریه را محکوم کرد و از 
نهادهای مسئول، رسیدگی 
به این جنایات و مجازات 
عاملان آن را خواستار شد. 
به گزارش «ایسنا»، در این 

بیانیه آمده  است: «شورای نگهبان ضمن عرض تسلیت به 
مسلمانان این کشور و همه مسلمانان جهان، از نهادهای 
بین المللی و مدعی حقوق بشر و نیز دستگاه دیپلماسی 
کشورمان می خواهد با حساسیت کامل به وظیفه خود در 
قبال جان و مال مسلمانان اهتمام داشته باشند و دولت 
نیجریه را به انجام تکالیف خود در قبال تأمین امنیت 
شهروندان، مخصوصا رهبران اسلامی این کشور ملزم 
کنند و اقدامات لازم برای مجازات سریع و قاطع عاملان 

این جنایت بزرگ را انجام دهند».
کشورهای اسلامی سکوت نکنند

روز گذشته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی با 
محکوم کردن فاجعه خونین نیجریه، از وزرای فرهنگ 
کشورهای اسلامی خواست در قبال این فاجعه انسانی 
سکوت نکنند. به گزارش وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه 
این پیام تأکید کرده: «از دولت نیجریه به ویژه مسئولان 
فرهنگی این کشور انتظار می رود هرچه سریع تر نسبت 
به مشخص کردن سرنوشت این عالم فرهیخته و مجاهد 
و بازگرداندن آرامش به زندگی شیعیان نیجریه اقدام 
کنند و ضمن برخورد قاطع با عاملان، اجازه ندهند موج 
افراط گرایی و تروریسم تکفیری بیش از این به رفتارهای 

فاجعه بار خود ادامه دهد».
عکس العمل مناسب ایران در قبال حوادث نیجریه

همچنین دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
بیانیه اي نوشته است: «این حادثه حکایت از یک برنامه 
خطرناک در جهان اسلام دارد: از یک  سو اختلاف افکنی 
بین مذاهب اسلامی و از دیگر سو سرکوب جریان 

مقاومت و گروه های انقلابی به نفع استکبار و صهیونیسم 
و گروه های تندرو. چندی قبل در کشور آذربایجان به 
عزاداران حسینی حمله و به  جای حمایت از عزاداران، 
از حمله کنندگان حمایت شد. شاید اگر آنجا جمهوری 
اسلامی عکس العمل مناسب از خود نشان می داد، امروز 
در نیجریه این فاجعه اسف بار پیش نمی آمد. پژواک 
آرمان های انقلاب اسلامی از بحرین و یمن تا آفریقا و اروپا، 
نباید در خاستگاه آن «ایران» با بی تفاوتی مواجه شود. 
جمهوری اسلامی ظرفیت های زیادی برای مقابله با این 
هجمه ها در اختیار دارد. از تجدیدنظر در روابط دوجانبه، 
فعال کردن ظرفیت سازمان همکاری های اسلامی تا طرح 
در مجامع بین المللی و تقاضا برای نقش آفرینی سران 
اتحادیه آفریقا و بهره گیری از 
کشورهای  اجلاس  ظرفیت 
عدم تعهد از این جمله 
است. تحرک دیپلماسی و 
اقدامات جدی ایران از ادامه 
و تضییعاتی  تزاحمات  چنین 

جلوگیری می کند».
واکنش جامعه مدرسین 

حوزه علمیه قم
حوزه  مدرسین  جامعه 
علمیه قم در بیانیه ای با تأکید بر لزوم مجازات عوامل 
خودسر نظامی، از مجامع جهانی و مدعیان حقوق 
بشر خواست به سکوت خود پایان داده و واکنش 
جدی در قبال این جنایت نشان دهند. در متن بیانیه 
که به امضای آیت االله محمد یزدی رسیده، آمده است: 
«جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن محکوم کردن 
این حرکت خصمانه و نابخردانه نظامیان در این کشور، 
بر حفظ حقوق همه مسلمانان در سراسر جهان تأکید 
و همه را به حفظ وحدت و هوشیاری در مقابل چنین 
توطئه های تفرقه افکنانه دعوت کرده و از مجامع 
بین المللی و حقوق بشری که در کوچک ترین حادثه ای در 
جهان موضع گیری می کنند اما در مقابل این جنایت بزرگ 
سکوت اختیار کرده اند، درخواست می شود واکنش جدی 
در مقابل چنین مسائلی از خود نشان دهند و در پایان از 
دولت نیجریه می خواهیم ضمن مجازات عوامل خودسر 
نظامی خود، آزادی و مداوای فوری عالم برجسته شیخ 
ابراهیم زکزکی و اعاده حقوق دیگر آسیب دیدگان در این 
حادثه تلخ را بررسی و از نظامیان خود بخواهد به  جای 
حمله به مسلمانان، فکری جدی برای مقابله با گروه های 
تروریستی مانند بوکوحرام کنند». آیت االله جوادی آملی نیز 
در کلاس درس خود گفت: دولت نیجریه باید نصیحت 
دولتمردان ایران اسلامی را بپذیرد؛ چراکه خون بی گناهان 
دامان آنها را خواهد گرفت. همچنین شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی از برگزاری تظاهرات اعتراض آمیز در 
محکومیت کشتار بی رحمانه شیعیان نیجریه پس از 
اقامه نماز جمعه این هفته تهران و هشت استان دیگر 

خبر داد. 

اعتراض به کشتار شیعیان نیجریه
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